CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 74/18

A Vereadora que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, a instalação de bancos (assentos) na Praça Manoel Ogero

Dias, nesta cidade.

Justificativa

A Praça Manoel Ogero Dias, situada na frente da Câmara Municipal, não dispõe de nenhum

banco (assento). Os bancos são um complemento faltante na referida Praça, e além de local para

descanso, serão um local onde as pessoas que esperam atendimento na Delegacia poderão ficar melhor

acomodadas, pois é comum ver essas pessoas sentadas na base de sustentação do poste de iluminação

da Praça ou na base que contém a placa de denominação da Praça ou ainda nos degraus do edifício da

Câmara Municipal.

A instalação de alguns bancos não representará grande ônus aos cofres públicos.

Contando com o apoio dos demais pares, se espera a concretização por parte do Executivo

Municipal.

Teixeira Soares, 05 de novembro de 2018.

Maria Luiza Belinoski